
 

Consorzio TIRRENO ECOSVILUPPO 2000 Soc. Cons. a r.l. 

Sede: Via G. Marconi snc - Municipio - Venetico (ME) TEL.: 090/994.24.98 
Web: www.Tirrenoecosviluppo.it     E-mail: centrale@tirrenoecosviluppo.net      PEC: Tirrenoecosviluppo@pec.it 

Pag. 1 

 

DETERMINA DEL PRESIDENTE DEL CDA 

n° 09 del 13/02/2025 
 

OGGETTO:  Affidamento incarico per certificazione di conformità con riferimento 

alla norma UNI EN ISO 9001:2015 

VISTO lo Statuto Consortile; 

VISTA 

la delibera del C.d.A. n. 198 del 06/08/2024 con la quale lo scrivente è stato nominato   Presidente e 

Legale Rappresentante del Consorzio; 

PREMESSO CHE: 

-  Il Consorzio Tirreno Ecosviluppo 2000 società Consortile a r.l., è una società costituita da Enti 

Locali secondo quanto previsto e stabilito dagli articoli 22 e 25 della Legge 142/90. Lo stesso, 

interamente a Capitale Pubblico, rientra nel novero delle amministrazioni pubbliche secondo 

quanto stabilito dell’articolo 1 , comma 2, del decreto legislativo n. 165 del 2001, ed ha sede in 

Venetico Via G. Marconi snc – Municipio 

- In ossequio alle norme contenute nel Codice dei Contratti Pubblici, il Consorzio con deliberazioni 

del C.d.A. n. 97 del 01/09/2014 e n. 101 del 12/12/2014 ha istituito una Centrale Unica di 

Committenza, e ciò al fine di ofrire sia ai Comuni Soci, sia ad altri Enti, di poter accedere agli 

affidamenti, agli appalti ed alle procedure di gara, nel pieno rispetto di tutte le nuove norme 

introdotte nel Codice degli Appalti D.Lgs 50/2016 oggi sostituito dal nuovo Codice dei Contratti 

D.Lgs 36/2023, a seguito del pieno recepimento delle Direttive Comunitarie in materia. 

- La Centrale Unica di Committenza “Tirreno Ecosviluppo 2000” è regolarmente iscritta all’Anagrafe 

Unica delle Stazioni Appaltanti istituita presso l’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) con 

Codice AUSA 0000334253 

VISTO 

- L’Art. 63 del D.Lgs 36/2023 il quale recita “è istituito presso l'ANAC, che ne assicura la gestione 

e la pubblicità, un elenco delle stazioni appaltanti qualificate di cui fanno parte, in una 

specifica sezione, anche le centrali di committenza, ivi compresi i soggetti aggregatori. 

Ciascuna stazione appaltante o centrale di committenza che soddisfi i requisiti di cui 

all’allegato II.4 consegue la qualificazione ed è iscritta nell’elenco di cui al primo periodo.” 

CONSIDERATO 

-  Che nel sistema di qualificazione previsto dal D.Lgs 36/2023 costituisce elemento premiante 

“La presenza di sistemi di gestione della qualità conformi alla norma UNI EN ISO 9001:2015”, 

- Che la C.U.C. Tirreno Ecosviluppo 2000 in virtù dell’esperienza acquisita e documentata, grazie 

anche alla certificazione di qualità posseduta, ha ottenuto il livello più alto di qualificazione L1 

ed SF1; 

- Che pertanto è necessario mantenere il riconoscimento e la certificazione di qualità ottenuta 

http://www.tirrenoecosviluppo./
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036_A_II.htm#II.4


 

Consorzio TIRRENO ECOSVILUPPO 2000 Soc. Cons. a r.l. 

Sede: Via G. Marconi snc - Municipio - Venetico (ME) TEL.: 090/994.24.98 
Web: www.Tirrenoecosviluppo.it     E-mail: centrale@tirrenoecosviluppo.net      PEC: Tirrenoecosviluppo@pec.it 

Pag. 2 

anche per il triennio 2025/2027 

- Che  la società BURREAU VERITAS ITALIA S.p.A. ha sempre assistito professionalmente il 

Consorzio, sia nella fase di verifica dei requisiti attinenti alla certificazione di qualità, come 

pure nelle attività volte all’accertare il mantenimento dei requisiti medesimi; 

VISTO 

- Il preventivo di spesa che la società BURREAU VERITAS ITALIA S.p.A  con sede in Viale Monza, 

347 – 20126 Milano (MI) ha fatto pervenire in data 20/01/2025 tramite la società di consulenza 

ed assistenza Profim s.r.l. acclarato al n° 172 di protocollo, il quale prevede per l’annualità 

2025, la somma di € 1.100,00 + € 70,00 per spese trasferta ispettore e per il 2026 e 2027 una 

spesa di € 1.000,00 + € 70,00 per complessivi € 3.310,00 per triennio 2025/2027.  

DETERMINA 

Per le motivazioni esposte, che qui si intendono trascritte ed acquisite quali parti integranti e 

sostanziali del presente dispositivo: 

• Di affidare ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, l’attività di certificazione 

UNI EN ISO 9001:2015 e mantenimento della stessa per triennio 2025/2027 alla società 

BURREAU VERITAS ITALIA S.p.A  con sede in Viale Monza, 347 – 20126 Milano (MI) P. IVA: 

11498640157 per l’importo di € 3.310,00 oltre I.V.A., di dare atto che per tale affidamento 

è stato generato il seguente codice CIG: B5A284D920 che deve essere indicato in 

fattura. 

 
Il Presidente del Consiglio di Amministrazione 

Geom. Campo Antonino 

____________________________________________ 

 

 

 

 

http://www.tirrenoecosviluppo./

